
UCHWAŁA NR XXXVI/151/2018
RADY GMINY RĄBINO

z dnia 4 września 2018 r.

w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie Gminy Rąbino miejsc
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.1)) oraz art. 12 ust. 3, ust. 4 i art. 14 ust. 2 b  ustawy z dnia 
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 487 z póżn. zm.2)) Rada Gminy Rąbino uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się następujące zasady usytuowania punktów sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Gminy:

1) punkt sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu i poza terenem  sprzedaży 
nie może  być usytuowany w odległości mniejszej niż 25 m od obiektów chronionych;

2) przez obiekty chronione rozumie się:

a) szkoły wszystkich typów oraz inne placówki oświatowo-wychowawcze,

b) obiekty sakralne należące do kościołów wszystkich wyznań,

c) publiczne i niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej,

d) cmentarze.

§ 2. Odległość, o której mowa w § 1 mierzona jest od wejścia do punktu uprawnionego do sprzedaży 
i podawania napojów alkoholowych do wejścia do obiektu chronionego – przyjętym zwyczajowo szlakiem 
komunikacyjnym.

§ 3. Zasady, o których mowa powyżej obejmują wszystkie punkty sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych, w których dokonuje się sprzedaży napojów alkoholowych zawierających do 4,5 % alkoholu oraz 
piwa, powyżej 4,5% do 18% alkoholu oraz powyżej 18% alkoholu.

§ 4. Sprzedaż i  spożywanie napojów alkoholowych w miejscach określonych w § 1 może odbywać się w tylko 
podczas organizacji wydarzeń i imprez okolicznościowych, plenerowych. 

§ 5. Zakazuje się sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Gminy Rąbino przeznaczonych do spożycia poza 
miejscem sprzedaży w godzinach 22 - 6 rano.

§ 6. Wykonanie powierza się Wójtowi Gminy.

§ 7. Traci moc uchwała Nr III/23/02 Rady Gminy Rąbino z dnia 30 grudnia 2002 r. w sprawie ustalenia zasad 
usytuowania na terenie Gminy Rąbino miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych  (Dz.U. WZ 2003, 
Nr 1, poz. 22).

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2018 r., poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432.
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2017 r. poz. 2245 i poz. 2439; z 2018 r. poz. 310 i poz. 650.

Id: DE1442F2-CA0B-44F1-A083-77A25901F202. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

mgr Aneta Krawiec

Id: DE1442F2-CA0B-44F1-A083-77A25901F202. Podpisany Strona 2




